A Sic verò insultare & verberare, ne tum quidem. Nūc
id quidem non fecit, quo populo honorē habere po-
tuisse: neque ullum tale fūx generositas specimen
edidit: Sed me, qui siue quis, Athenienses, insaniā eā
existimare vult (est n. fortasse insanix, nisi supra vi-
res) sine liberalitatem, vltro adilitatē subi: adeo pa-
lām & nefariē insultans, affectatus est, vt neque à sa-
cristi vestibus, neque à choro, denique nec à corpore
meo manus abstinget. Si quis autem vestrū, Ath-
enienses, Midia quidem irascitur: non adeo tamci, vt
eum morte mulctādum existimet: is nō recte sentit.
Nec n. æquum est, aut conuenit, eius qui Iesus est ve-
recundiani, illi qui omnes contumelias sua habenas
laxauit, ad salutem quicquam opitulari. sed is quidē
sic est puniendus, vt per quē non steterit, quod minus
atrocissima quæque perpetrarentur: accusatori verò
prōptè opem ferēto, gratiā referri deceat. Nec n. hoc
profectō dici potest, me, cum ex huiusmodi rebus nī
hil viquam atrocitatis extiterit, nūc exaggerare hoc
factum, & terribile facere. Lögē quidem se res aliter
habet, quam norint omnes, aut plerique saltē, Eu-
thynum, qui olim palæstrita fuit, adolescentulum il-
lum, & Sophilum pancratiasten (fuit is homo robu-
stus, niger: satis scio intelligere vestrū aliquos quē
dicam) hunc igitur Sophilum Sami in cōgressu quo-
dam, familiarique colloquio, in illum à quo vapula-
rat, quod is se contumeliam ei facere putabat, sic vin-
dicasse, vt etiam occideret. Norunt, ab Euzone mul-
ti Leodamantis fratre occisum esse Bæotum in cō-
ena & congressu communi, ob vnam plagam. Nec enim
plaga excitarat iracundiam, sed ignominia: Neq. ver-
bera ingenuis sunt acerba, quanquam acerba sunt: sed
cōtumelias causa verberari, est acerbum. Multa enim
is qui verberat, Athenienses, fecerit: quorum quādam
is qui Iesus est, aliis nec referre possit: gestu, obtutu,
voce, quum vt insultans, quum vt inimicus, quū pu-
gno, quum in mala: hæc commouent, hæc ad insaniā
adigunt homines, ferendis cōtumelias non affuetos.
Neq. est, Athenienses, qui hæc ireferēs, acerbitatē rei
geite auditorib. sic rep̄serare possit, sicut reuera, ipsō-
que factō vapulati & spectatorib. eidēs appetit cō-
tumelia. Cōsiderate igitur p Ionē & deos, Athenien-
ses, & cogitate vobiscū, quāto maiore iracūdia me in
flāmari cōuenerit, cū à Midia sic tractarer, quām tunc
Euzeonē illū qui Bæotū interfecit? Nā is à familiari,
eōq. ebrio, corā sex aut septē hominib. iisq. familiari-
bus, vapulauit: qui alterū ob ea quē fecerat vitu patuti,
alterū, si æquo tulisset animo iniuriā, iræq. impasset,
deinde laudatur erat: p̄serim ad cōnā in cōdes ingress
sum, quod nec accedeat ipsi licebat. Ego verò ab inimi-
ci, sobrio, male, cōtumelias causa, nō p̄ ebrietatem, in
cōspectu multorū, & hospitū, & cuiū, sū cōtumelias
affectus: atq. insip̄ in tēplo, quod mihi mun̄ adilitatis
sustineti magna cūdi necessitas incūbebat. Ac me qui
dē, Athenienses, prudenter aut feliciter poti⁹ existimo
fecisse, tū qui eo tēpore iniuriā dissimularim, tū qui p̄
iracūdia nō sim ad atrox aliquod facin⁹ impulsus. Sed
Euzeoni tñ, & omnib. si quis illi dū cōtumelias pateretur,
op̄e tulit, omnino ignoscit: idēq. meo quidē iudi-
cio, ēt iudicū pleriq. tū fecerūt. Nā vno tātū suffragio
dānatū esse audio: idq. cū neq. fleuisset, neq. vllū iudi-
cē deprecat̄ esset, neq. vllū humanitatis apud iudices
vel parū vel magnū signū dedisset. Ponamus igitur
sic: Eos qui eum dānauerūt, nō damnasse propterea,
quod se vltus sit: sed q̄ eo modo, vt etiam occideret,

qui absoluerebatur, etiam hanc immodicam vltionem, illi cuius corpus esset violatum, lagitos esse. Quid igitur mihi qui ita diligenter caui, ne quid grauius committeretur, vt nec vim vi repulerim: a quo tadem vltionis iniuriarum exigenda copia fieri debet? Evidem a vobis arbitror, & legibus: & ex eius statui omnibus contumeliosos omnes & petulantes neminem ipsum vlcisci per iracundiam, sed ad vos adducere debere: vt qui confirmetis, & reseructis his qui læsi sunt, legum punitia contra iniurios. Credo autem quodam vestrum audire velle, iudicium dices, que cause inimicitiam inter nos intercesserint: Inter Midiam & Demosthenem quum existimat mortaliū nemine ita insolenter & violenter in villū ciue debacchatū, nisi contra quem gravissimas irarum causas haberet. Volo igitur & de hoc similitatis initio referre, & cōmemorare: vt intelligatis, eū iure ppter illud etiam p̄cas fuisse datum. Absoluā autē narrationē hanc breuiter, etiā altius retere videbor. Cum admodum adolescentulus, tutores meos male administrati mei patrimonij accusaret, & istū adeo nō nossem, vt nec an natus esset scire (atque vtinā ne nūc quidē nossem) tū quum mihi actio dāda esset in diē circiter quartū aut quintū, imperium fecerūt in aedes meas, istius frater & iste trierarchia nomine opes mecum permutaturi: ac nomine quidē ille accommodabat, & erat is qui opes permutaret Thrasylodus. Res verò ipsa, & totius rei administratio illius erat, ac primum fores ædiū, vt que ī sui iuris ratione permutationis factae essent, diffiderunt: deinde cū soror etiā mea tū intus esset, puella adhuc, corā virgūcula obsecnā loquuti sunt, & talia, qualia, id genus hominum solet (nec enim ego me vñquam adduci sūnam, vt quicquam tum dictum apud vos referam) ac matrē & omnes nos fandis & infandis cōuiciis prosciderunt. Quod verò grauissimum est, & īā non dictū, sed factū: quasi suū negotiū ageretur, tutores iudicio liberarūt. Hæc quanquā vetera, quodam tñ ē vobis recordari puto. Tota. n. ciuitas illā permutationē, & illius tēporis insidias, & petulatiā istorū cognovit. Atq. ego tū omnino destitutus ope amicorū, & admodum adolescentulus, vt ne his quā apud curatores habet ā, priuarer, cū me recepturū expectarē nō tantillū, quanto recuperare potui: sed tam multa, quam multis me fraudatum esse noram: do istis viginti minas, quanti Trierarchiam locarant. Ac illū illius tēporis in me iniuria, hæ sunt. Postea verò, dicta illi die ob maledicta, absentem damnauit. nec enim ad iudicium venit: cūmque indicatum nō soluisset, nihil rerum eius, quod mihi licebat, vñquam attigi. Rursus dicta illi die vnde vi: nunquam haec tenus in hunc usque diē impetrare actionem potui. Tot technis & causis subinde inuētis iste tergiuersatur. Ac ego quidē ita verecundē, iudicio, legibus, omnia mihi censeo facienda. iste autem, vt vos auditis, petulanter non mihi tantum & meis: sed & tribulib. meis insultandum putavit propter me. Hæc vt à me verē dici constet: voca mihi testes: vt sciatis, priusquam autoritate legum veteres eius iniurias vlcisci possem, me aliis ab eo, quales audistis, esse contumeliosi oneratum.